
y A 

A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 

  

0 0 

  

| Sonta Reca de Houser, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS, ENCARGADA — 

PEDIANTE RESOLUCION No. AD4.86272 DÉ 4 DE SEPTIEMBRE DE 1286 

CONSIDERANDO: — 

QUE el 10 de julie de 1988 se he otorgado ante 21 Notaria 
Prinero del cantón Quito la escrítera pública de aumento de capital 
y referma de estatutos de "XEROR DEL ECUADOR S.A,*s 

QUE el señor Hugo Hentilla Tanzl, en su calidad de Gerente 
y Representante Lega] ee da Cempañis, con el patrocinio del doctor 
Marcelo Maldonado Vásconez, ha solicitada la aprobación de la indicada 
escritura pública a cuyo efecto hd presentado tres espias certificadas 
de lá mismas 

. QUE el Ministerio de Indestrias, Lamercio, Integración 
y Pescá mediante Reselución No. $03 de 20 de junto qe 1986, autoriza 
a la compañía estadounidense “XEROX CORPORATION" para que invierta 
en el sunento de capital de la sociedad; 

QUE el Departamento dé Inspección y Análisis ha presentado 
al informe favorable No.SC,DIA. 148.308 de 4 de septiembre ae 1986; 

GUE «l Departamento de Compañías Anónimas y Extranjeras 
de la Pireeción feneral de Berecho Seciatario mesiante memorando 
No,DIJ-CAE-86-461 de € de septiembre «e 128€, ha emitido informe 
favorable para la caontinuación del trámite, ana vez que considera 
que se ha dado cumplimients a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de les atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- — APROSAR: a) el aumente de capital «€s “XEROX 
BEC ECUADOR S.A,” per (3/.112*560.900,08) CIEMTG BSCE MILLONES 
QUINIENTOS — MIL  SUCRES  06/100, com la que asciende a 
(S/.512'506.000,00) QUINIENTOS DOCE RILLOMES QUINIENTOS MIL SBCHRES 
60/100, diviaido en $12.308 acciones erdinarias y neminativas de 
(5/,1.000,00) en mil sucres de valor cada unas y, 5) la reforma 
de estatutos censtante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. — DISPORER que el Metario Primero del cantón 
Qulte toma” nota al sargen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, «el contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercanidi del cantó 
Gutte:"a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

fo
ra



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— >LGRÍA DEL ECUADOR S.A, * 

fo
 n

de 

ml
 

restantes con da razón de le inseripción que se ordena; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Loy de Registre. 

ARTICULO CUARTO.  DISPOSER que el Hotarto Seguado ¿el cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 24 de noviembre 
de 1966, por la cual se consiiteyó la compañia en referencia, que 

5 ha procedido 3 aumentar el capital y reformar sus estatutos uegiante 
la escritura púslica que se aprueba per ls prescate Resolución y 
siente razón de esta anotación, 

ARTICULO QUINTO.» BISPORER que un extracto de la referida escritura 
se publ fque, per una vez, en uno de les diarios de mayaer circulación 
en Quito. Ya ejuaplar de lá publicación Geberá entregarse y este 

Baspacho. 

0 CENPLIDO, vuelva el expesriente. 
y « 

COMURIQUESE.- DABA y firmada en la Superintendencia de 
Compañias, en Quito, a 3 b Sel 1986 

   

B4-CAE 
EAgeb. 

Con esta fecha queda inscrita le presente Resolución, bajo el núñe- 

ro 1450 del Registro Mercentil, tomo 117.- Se de así cumplimiento 

a lo dispuesto en la misma, de conformidad a lo esteblecido en el 

  

   BO MERCARTIL DEL CANTON QUITO 
ENCARGADO 

  

0) 

 


